ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Quy định số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô 16 chỗ ngồi phục vụ công tác

chung cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Lai Châu về thống nhất số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô 16

chỗ ngồi phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này Quy định về số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô 16 chỗ ngồi

phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Lai Châu được

giao thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại khoản 5, Điều 8, Nghị định số

72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ kiểm lâm, phòng

chống cháy rừng, phòng chống dịch bệnh trong nông nghiệp, tuần tra biên giới,

phục vụ người có công, bảo trợ xã hội, phân giới cắm mốc, quan trắc phân tích

mẫu môi trường thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu.

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=56/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1&bday=11/7/2024&eday=11/7/2024

2

Điều 3. Số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô 16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung

Số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô 16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung cho

các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ kiểm lâm, phòng chống cháy

rừng, phòng chống dịch bệnh trong nông nghiệp, tuần tra biên giới, phục vụ

người có công, bảo trợ xã hội, phân giới cắm mốc, quan trắc phân tích mẫu môi

trường thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu thực hiện theo quy định tại Phụ

lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 4. Hiệu lực thi hành và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 25 tháng 10 năm 2024.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư Pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo; CV các khối;

- Công báo tỉnh; Đài PT-TH tỉnh; Báo Lai Châu;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, Kt3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2024-10-11T16:52:03+0700
	Lê Văn Lương

		2024-10-14T15:51:24+0700

		2024-10-14T15:51:24+0700

		2024-10-14T15:51:24+0700